1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01250）

二零二一年六月發電量之概要

北控清潔能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）為了讓本公
司的股東及潛在投資者了解本集團的最新業務發展而刊發本自願性公告。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，根據本公司現有的初步統計，二零二一年
六月本集團按合併報表口徑完成發電量約425,408兆瓦時（「兆瓦時」），較二零二零年
同期增長約35%。截至二零二一年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團的累計
總發電量約2,458,675兆瓦時，較二零二零年同期增長約27.4%。

本集團、其聯營公司及合營企業所持有及╱或管理的項目，於二零二一年六月的營
運發電量*約511,488兆瓦時，較二零二零年同期增長約25.6%。截至本期間，本集團、
其聯營公司及合營企業所持有及╱或管理的項目累計總營運發電量約3,068,351兆瓦
時，較二零二零年同期增長約23.4%。

* 營運發電量包括(i)由本集團、其聯營公司及合營企業持有的項目所產生的發電量；及(ii)由本
集團提供委託經營服務的項目所產生的發電量。

2

其中，本集團的集中式光伏發電站（包括由其合營企業持有）及風力發電站之發電量
詳情如下：

位置

二零二一年
六月

概約發電量

二零二零年
六月

概約發電量 同比變化率

本期間
累計概約
總發電量

二零二零年
同期累計概約

總發電量 同比變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

集中式光伏發電站
附屬公司：
河北省 73,098 56,948 28.4 393,070 324,677 21.1
河南省 32,487 26,082 24.6 180,550 180,259 0.2
山東省 30,750 29,967 2.6 165,376 164,765 0.4
貴州省 19,918 20,643 (3.5) 99,348 114,172 (13.0)
安徽省 20,761 17,967 15.6 110,976 107,318 3.4
陝西省 22,985 21,995 4.5 123,189 133,955 (8.0)
江西省 11,493 11,024 4.3 57,998 60,896 (4.8)
江蘇省 14,951 9,654 54.9 71,846 117,665 (38.9)
寧夏回族自治區 13,982 12,603 10.9 71,475 79,270 (9.8)
湖北省 4,270 3,640 17.3 19,572 21,347 (8.3)
吉林省 4,087 4,147 (1.4) 24,411 24,610 (0.8)
西藏自治區 4,065 3,419 18.9 21,366 18,797 13.7
天津市 3,920 3,986 (1.7) 22,138 23,768 (6.9)
雲南省 2,415 2,803 (13.8) 17,036 17,062 (0.2)
山西省 2,537 1,302 94.9 15,696 14,901 5.3
澳大利亞南澳懷阿拉(Whyalla) 474 539 (12.1) 3,287 4,038 (18.6)

合營企業：
安徽省 6,855 6,099 12.4 39,548 37,125 6.5
湖北省 2,640 2,548 3.6 14,332 15,022 (4.6)

小計 271,688 235,366 15.4 1,451,214 1,459,647 (0.6)

風力發電站
附屬公司：
內蒙古自治區 29,564 31,547 (6.3) 222,667 193,583 15.0
河南省 30,895 5,159 498.9 244,722 39,578 518.3
河北省 19,708 – 不適用 165,924 – 不適用
山東省 16,340 6,160 165.3 115,153 59,570 93.3

小計 96,507 42,866 125.1 748,466 292,731 155.7

總計 368,195 278,232 32.3 2,199,680 1,752,378 25.5

附註： 本公告中提供的數字經過整數調整，並將受限於因會計程序而可能產生的其他調整。

3

本公司股東及╱或潛在投資者應注意，上文的資料依據內部管理資料之初步評估
後提供，且該等資料僅供投資者參考。而並非本集團於本期間或二零二一年十二月
三十一日止全年度所產生或衍生的收入或溢利或本集團任何財務表現的陳述、參考
或計算基礎。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
北控清潔能源集團有限公司

主席
胡曉勇

香港，二零二一年七月十四日

於本公告日期，董事會由九名董事組成，即執行董事張鐵夫先生、胡曉勇先生、楊光
先生、石曉北先生、譚再興先生及黃丹俠女士；及獨立非執行董事李福軍先生、許洪
華先生及趙公直先生。